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Protokół Nr 14/04
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów

z dnia 16 lutego 2004 r.
                             Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie ul. Leśna 7.

                             Posiedzeniu przewodniczył Sławomir Czyżyk – Przewodniczący Komisji.

                        - lista obecności Członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:                                                                                      

- Piotr Lach – Przewodniczący Rady Gminy.

- Zdzisław Gwizdała – insp. ds. sportu w Urzędzie Gminy 

                    Porządek posiedzenia

1. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2004 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady

3. Wnioski Komisji

Ad. 1

           Przewodniczący Komisji – Sławomir Czyżyk przekazał uwagi               i ustalenia ze spotkania Wójta Gminy z Przewodniczącym Rady, 

Przewodniczącymi Komisji Rady i Skarbnikiem Gminy.

           Poinformował, że wnioski Komisji dot. projektu budżetu gminy na rok 2004 zostały w projekcie budżetu uwzględnione.

           Skarbnik Gminy na tym spotkaniu omówiła i ustosunkowała się do uwag i zastrzeżeń zawartych w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu gminy na rok 2004.

           Przewodniczący Komisji zasugerował aby na oświatę przeznaczyć tylko otrzymaną subwencję oświatową i o tym należałoby powiadomić Dyrektorów Szkół.
            Proponowana w budżecie kwota 47.000,- zł jako dotacja na sport i kulturę fizyczną powinna trafiać tylko i wyłącznie na sport – nie powinno z tego finansować innych zadań m.in. Turniej wsi, Dożynki Gminne, konkurs Piękna wieś dziełem jej mieszkańców i innych.

           Zdzisław Gwizdała – insp. ds. sportu przekazał, że w roku ubiegłym      z działu sport i kultura fizyczna dofinansowano:

1) turniej hippiczny z okazji 1 Maja organizowany przez p.p. Jasiaka                   i Bagrowskiego ze Złotowa w wysokości 2.743,43 zł

2) zakup sprzętu dla Środowiskowej Hali Sportowej w Świętej w wysokości 3.886,48 zł, 

3) Turniej wsi – 3.100,- zł,

4) wieńce na Dożynkach gminnych – 1.500,- zł,

5) zespół muzyczny + orkiestra dęta na Dożynkach – 1.500,- zł,
6) nagrody w konkursie Piękna wieś – 4.600,- zł

- łącznie z tego działu na inne zadania wypłynęło 17.730,11 zł.

       Przewodniczący Rady – Piotr Lach przekazał, że obowiązuje ustawa        o pożytku publicznym i o wolontariacie i zgodnie z nią na wykonywanie zadań gminy z zakresu sportu i kultury fizycznej powinien być ogłoszony konkurs ofert.

        Zdzisław Gwizdała – przekazał, że w dniu 24 bm. jest narada                   w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu na temat zasad udzielania dotacji z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych zgodnie        z ustawą o której wspomniał Przewodniczący Rady.

Gdyby miało powstać Gminne Koło LZS należałoby zarejestrować je                w Krajowym Rejestrze Sądowym w Poznaniu. Rejestracja takiego koła             w Starostwie trwałaby tylko dwa tygodnie i byłaby ważna tylko do miesiąca czerwca br. 
           Innych uwag do projektu budżetu gminy na rok 2004 Członkowie Komisji   nie mieli. 
            Po szczegółowej analizie otrzymanego projektu uchwały budżetowej na rok 2004 Członkowie Komisji uznają, że zgłoszone wnioski zostały uwzględnione.

Komisja opowiada się za przyjęciem budżetu gminy Złotów na rok 2004             w przedstawionej wersji.
Ad.  2
           Członkowie Komisji zapoznali się i omówili pozostałe materiały na sesję w dniu 19 bm.    –

            - nie wnoszą uwag – projekty uchwał akceptują.

            Przewodniczący Rady poinformował, że Społeczny Komitet Inicjatywy Ustawodawczej w Koszalinie przesłał do Wójta materiały na temat propozycji utworzenia województwa środkowopomorskiego.

Starostwo Powiatowe w Złotowie zwróciło się również do Wójta z zapytaniem czy na terenie naszej Gminy są prowadzone rozmowy na temat zmiany przynależności gminy i powiatu do województwa – odłączenie od województwa wielkopolskiego i przyłączenie do ewentualnie utworzonego województwa środkowopomorskiego.
          Członkowie Komisji przeciwni są ewentualnemu utworzeniu nowego województwa środkowopomorskiego i tym bardziej odłączeniu naszej gminy       i powiatu od Wielkopolski i przyłączenie do nowego województwa.

Społeczeństwo, które reprezentują Członkowie Komisji jest również temu przeciwne.

Ad.  3

Wnioski:

1) Członkowie Komisji zwracają się do Wójta z prośbą o nie wprowadzanie w ciągu roku do budżetu gminy zadań nie ujętych w budżecie i na które nie ma zabezpieczenia środków finansowych.

2) Środki zapisane w dziale sportu i kultury fizycznej powinny być realizowane tylko na zadania związane z działalnością LZS, nie należy finansować z tego innej działalności np. konkurs Piękna wieś czy Turniej wsi.
Należy wskazać źródło – dział, z którego finansowane będą konkurs Piękna wieś – dziełem jej mieszkańców, Turniej wsi, wieńce i pozostałe koszty związane z organizacją dożynek gminnych.

3) W miarę możliwości dokonać odrębnego opomiarowania wody i ścieków oraz ciepła co pozwoli dokładniej rozliczyć dochody i koszty utrzymania Hali.

4) Środki wypracowane przez Halę w roku bieżącym w całości przeznaczyć na jej doposażenie co zwiększy jej atrakcyjność i da większe możliwości w pozyskiwaniu zainteresowanych korzystaniem z niej.

Z uzyskanych opinii wśród radnych i sołtysów wynika, że zainteresowania Halą jest duże ale z braku np. siłowni czy sauny zainteresowani rezygnują.
      5) Członkowie Komisji wnioskuję aby Wójt wystąpił do Ministra Edukacji   

           Narodowej i Sportu  i innych podmiotów z wnioskiem o środki na    

           dokończenie budowy Szkoły Podstawowej w Radawnicy, Biblioteki i 

           Oddziału Przedszkolnego.

       6) Wnioskujemy, aby szkołom przekazywać 1/12 planowanych wydatków 

           w budżecie gminy, zobowiązać Dyrektorów do oszczędnej gospodarki 

           finansowej i sprawdzać celowość wydatkowania środków na zadania  

           bieżące.

7) Komisja Rewizyjna wnosi, aby zadania w zakresie kontroli finansowej    w jednostkach organizacyjnych Gminy realizować dopiero po opracowaniu właściwych procedur kontroli przez Wójta Gminy.
Zadania te powierzać do wykonania własnym pracownikom jednostki bez wydatkowania na w/w cel środków budżetowych.

               Powyższe wnioski Przewodniczący Komisji przekaże Wójtowi Gminy.

                         Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Zofia Kozdra

                                    Członkowie Komisji:

                                     1. Sławomir Czyżyk     ……………………..
                                     2. Halina Grzywna        …………………….

                                     3. Jerzy Chodera           …………………….

                                     4.  Jerzy Lisowski          …………………....
                                     5.  Stanisław Małaczek ……………………
